**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De passione d[omi]ni n[ost]ri iesu [Christ]i. Cap[itulum]. ccxxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense martij occurrentibus Folio. lxxij.

eidēq; in egypto herode defuncto ut in iudeā rediret imperavit. Acq; magos vt pala vía reuerterent ad patriā sibi soporatos admonuit. Hic insup idē fuisse arbitrat: qui xp̄o dñō passione expectant: et sanguineū sidores emittēti in oratione apparuit: elusq; humanitatē fm motus sensibiles conseruant: Quis alius rectius videat: Q; ille michael potius fuerit: quia angelus qui tunc christo apparuisse legis non venit ad aliquid nūciandū: sed exhortandū: quod potius est officiū michaelis q; gabrielis. Dicunt quidā q; nō fuerit ille idem angelus qui ortum iohānis et virginis et oīū xp̄i prēnūclavit: q; enim codē nomine appellent: illud nō est nomen officiū nō persone. Nam ista nomina michael: gabriel: raphael: noīa sunt officiū: sicut comes: imperator: eph: sacerdos. Et ideo plures angeli idē exercētes officiū possunt codē nomine nūcupari. Nō enim videt conuenientē q; idem angelus fuerit nūcius nativitatis servi et dñi precursoris et regis. Eū alter de infertoribus: alter de superiorib; ordinib; extiterit. Sed hanc opinionē leo papa reprobat in finore asserente gloriā baptiste inter alia in hoc cōfistere: q; ei⁹ nativitas codē angelo et xp̄i incarnatio prēnūciata fuit. Gabriel ho interpretat fortitudo dei. Et hoc ideo: q; illū nūciare venit: q; dñs fortis et potes in plio ad debellandas aereas prātes descēdit. Officiū autē ei⁹ est secreta mysteria diuinā nūciare. Tā et de sc̄tā elisabeth devngaria inuenit: q; gabriel āgel eidē plurimes apparuit: et m̄lras ei diuinas visiones reuelauit: q; etiā ei dicit: q; ip̄e erat āgel: q; vbi dei pceptū br̄gini nūcianuit: q; obitū ipsiā ūgis eidē p̄dixit. Est etiā ei⁹ officiū alias iustoz cū michaeli assume. re. Usq; in vītis patrū h̄i: q; qdā frater venies ad ciuitatē vidit pegrinū egrotū i platea facētē: et i extremis laboātē: cui nullū assūtebat: viditq; a destris ei⁹ et a sinistris michaelē et gabrielē archāgelos q; descēderant propter animā eius: rogantes eam ut egredere. Sed cū ex corporis affec. cione egredi recusaret: dicit gabriel aī michaelē ut eam assumeret: et sic abirent. Qui respondit q; nō poterat: quia impositū a deo sibi fuerat ut animā pegrini sine dolore educeret. Et sic frater ille vidit dñi cū cythara et oīes celestis hierusalē psallētes iussu dei descēdere: ad quorum cantus et sonitus melodīa anima pegrini spōte a corpore exiit: quā Michael cū Babile suscepit. Hec in vītis parrum.

## De passione dñi nři iesu xp̄i. Cap. ccxxvij.

**A**sso dñi: eodē die quo et eius incarnatione ad līam post annos ccxxiiij. et eadē sexta feria facta est: sc̄iūn. kalen. aprilis: quo etiā die augustinus quarto de trinitate homē primus de terra formarum: et ipso die lapsum fuisse testatur: et quidam eundē post annos. cccccccccl. ip̄o die dicunt esse defunctū: ut sic ordo redēptionis cōcordet creationi. Et notandū q; passio domini est memoriter retinēda: eo q; quantū ad pcessum fuit iniusta: q̄tū ad modū

## Liber

fuit ignominiosa; quātū ad supplicium fuit peno saquārum ad effectum fuit fruerosa. **C**Primo quātū ad pcessum fuit iniusta: quia peccatum nō fecit: nec inuētus est dolus in ore eius. Nam que venit inīdigne: pena dolenda venit. **C**Fuit etiā contra humānam legem: q̄ eis in hominem non confessum nec cōdictum sententia mortis feratur est cōtra omnē legem. Ecce ego ait pilatus coram vobis interrogās nullā causam inueni in homine isto ex his in quibus eum accusatis. De tribus eis eum accusabat. Q̄ scilicet tributum dari cesari prohibebat. Q̄ se regez dicerat. Q̄ filium dei se faciebat. De primo a p̄lato interrogatus nō fuit: quia manifeste de cōtrario sibi cōstatib⁹ q̄ sc̄ dixerat. Redite que sunt cesaris cesari r̄c. De secundo interrogatus satisfecit: manifeste se regez pbans: r̄ q̄ regnū eius non erat de hoc mūndo. De tertio interrogatus non respōdit. Cum enim eum preses interrogasset: unde es tu? Responsum ei non dedit: eo q̄ diuinā generationē sine etiā humāna mirabile audire indignus fuit. **C**Fuit secundo conera consuetudinē. Nam tēporis cursu nullā dilatationem accepit. Unde a die qua in concilio decretum fuit ipm occidendū nullam requiem ei dederunt. Et postq̄ eum ceperunt sine illa intermissione verberauerūt: hincinde traxerūt: flagellauerunt: iudicauerunt: crucifixerunt r̄c. **C**Fuit tertio contra legem naturale. Natura enīm ipsa repugnat in corpus hominis mortui plaga innouare. Christus hō iam defunct⁹ in cruce lancea transuerberat contra naturale legem. Job. xix. Unus militiū lancea latus eius aperuit r̄c. **C**Sed quātū ad modū fuit ignominiosa. Et hoc ppter sex causas. Primo ppter ignominiosum preciū: quia pro triginta argenteis comparabilis precij sanguis venalis fact⁹ est: vt pro tam vili precio quis nō daret asinum: aut deformē mancipium. zac̄. xxiiii. Appende runt mercedem meā. xxx. argenteis r̄c. **C**Secundo ppter ignominiosum officium: quia crucis suppliciū suū portare cōpellit: quod nūsc̄ de larrone auditū est. figura Iisaac qui ad immolandum vadiens ligna sibi detulit. Beneſ. xxi. **C**Tertio ppter ignominiosum locum: q̄ in loco calvarie vbi malefactores et scelerati extra ciuitatem puniebant. **C**Propter ignominiosū suppliciū: quia morte turpissima cōdemnatus est. Crux eis suppliciū erat larronū vel quorū cungs sceleratum. Sap. ii. Odore turpissima cōdēnemus eum. **C**Quinto ppter ignominiosum ludibriū: quia corā multitudine nudus cōstituerat in cruce suspensus. pfalmista. Lota die verecundia mea contra me est. Et alibi. Diuise rūt sibi vestimenta mea r̄c. **C**Sexto ppter ignominiosum confitū: quia cū sceleratis deputatus est. c. cum larronibus: quorum vnius scilicet dīmas quis erat a dextris: vt dic̄ in euangelio nō codem̄: conuersus ad penitentiā saluat⁹ est.

## Tertius

Alius qui erat a finitīs sex gestas obstinatus permanēt est dānatus; vt diceſ infra de sancto disma. **C**Tertio quātū ad supplicium fuit pena acerba et dolorosa. Et hoc ppter septē rationes. **C**Primo ppter carnis christi patētis viuacitatem. Plus enim dolet caro delicata q̄ grossa. Et quia caro xp̄i fuit viuacissima et deliciatissima: quia optime cōplexionata et fine omniē deordinatione formata: idco magis dolore sensit. Et ppter hoc sudore sanguineū emisit: q̄ caro optime cōplexionis fuit. In huius figura dic̄ de dauid. q̄. Reg. xliii. Ipse est eis quasi tenerinus lignivermiculus. **C**Secundo ppter occidentiū qualitatem. Tolerabilis enī quis patit vel ab inimicis vel ab extraneis q̄ a suis. Christus aut̄ passus est ab amicis et a primis. i. de quoꝝ stirpe natus est: et ab his quibus m̄la bona contulerat: vnde conqueris dicens in officio huius dies. Popule meus quid feci tibi r̄c. Ubi recolit omnia beneficia sibi illata: et omnia supplicia sibi retributa. **C**Tertio ppter passionalis acerbitatem: quia cōfīctus ē in locis magis sensibili⁹ et neruosis et corpore distetū supra crucem pendens manibus et pedibus cōclanatus: que maximū et dolorosum suppliciū intule rūt. ps. Hoderūt man⁹ meas et pedes meos: et dinumeraverūt omnia ossa mea. **C**Quarto ppter passionis diuinitatē. Nam ab hora q̄ ip̄s ceperunt usq̄ ad horā qua sp̄m emisit semp in dolore et cōtinuo cruciam fuit. Passus ē ad minus. xii. horas sex noctis et sex diei. psalmis. Lata die cōtristatus ingrediebar: q̄m nō est sauitas in carne mea. **C**Quinto ppter passionis generalitatem. Nam generaliter passus est. In fama: quia eum blasphemabat dicētes: vah qui destruis r̄c. In rebus: quia nudus expoliatus est: vt dictum est. In anima: vnde passionē p̄sentiens tristabat et dicebat: tristis est aia mea usq̄ ad mortem. In corpore: a planta eis pedis usq̄ ad verticē non fuit in eo sanitas. Esa. i. In amicis: quia discipuli ip̄m caprum vidētes fūgerunt: iudas eis prodidit: petr⁹ negauit r̄c. qđ fuit causa atrocis doloris in mēte xp̄i. In matre: nam dicit Damascenus q̄ tatus fuit dolor christi ex dolore quem sciebat matrem sentire: quātū propius: quem corporaliter sentiebat. In multozū ingratitude. Dolor eis maximus fuit christi: quia presiebat mortē suā inaniter pati pro multis damnādis. Nam intolerabilis dolor est homini: cum maximū labore portare pro filiis cum vider se ex eorum prauis morib⁹ inaniter laborasse. **C**Item passus est christus in singulo corporis sensibus. Nam passus est in oculis: quia velauerunt oculos eius: et quia in cruce lachrymatus: vt dic̄ hebre. v. In auditū cum ei scilicet opprobria et blasphemie irrogate sunt. Nam qui erat summa potestas: dic̄ se ipsum non posse saluum facere: qui erat summa veritas dicitur alios subuerēdo decipere: